
 

 

 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ | FAKULTA VEŘEJNÝCH POLITIK V OPAVĚ 

Bezručovo náměstí 885/14 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

   

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

KURZ PROGRAMU CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Snoezelen pro potřeby klientů sociálních služeb 

 

Lektor:  Mgr. Kateřina Janků Ph.D.  

  Mgr. Eva Janků 

Akreditace:  MPSV č. A2024/0055-SP/PC 

Forma: kombinovaná  

Místo konání: Bezručovo nám. 885/14, 746 01 Opava, Snoezelen C210, učebna C209 

Rozsah kurzu: 25 vyučovacích hodin (7. 9., 14. 9., 5. 10. 2024) 

Ukončení kurzu: praktická zkouška (modelová situace, kazuistika), vypracování zadaného úkolu, 

      Osvědčení a absolvování 

 

Přihlašování do: 25. 8. 2024, příjem přihlášek do maximální kapacity kurzu; v případě trvajícího 

zájmu pošlete e-mail kontaktní osobě a budete vedeni jako náhradníci 

Elektronická přihláška zde: https://forms.office.com/e/T2auBVNDDH 

Maximální počet účastníků: 16 

Kurzovné: zdarma, jedná se o pilotní běh podpořený projektem NPO 

 

Harmonogram kurzu Snoezelen pro potřeby klientů sociálních služeb 

7. 9.  8:30 – 15:30 – 8 hodin 

14. 9. 8:30 – 15:30 – 8 hodin 

5. 10.  8:30 – 16:15 – 9 hodin 

 

 

Kontaktní osoba: Kateřina Velecká, referentka studijního oddělení, tel. 553 684 153, 

katerina.velecka@fvp.slu.cz  

Název projektu NPO SU – Transformace formy a způsobu vzdělávání 

na Slezské univerzitě v Opavě 

Registrační číslo projektu NPO_SU_MSMT-16611/2022 

https://forms.office.com/e/T2auBVNDDH


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ | FAKULTA VEŘEJNÝCH POLITIK V OPAVĚ 

Bezručovo náměstí 885/14 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

 

OBSAHOVÉ ZAMĚŘENÍ KURZU  
 

Snoezelen pro potřeby klientů sociálních služeb 

 

  

1. Základní teorie konceptu Snoezelen  

Podstata a historie multismyslového konceptu Snoezelen, zaměření práce ve Snoezelenu, Snoezelen 

trojúhelník a jeho charakteristika, účastníci procesu práce ve Snoezelenu, vztahy mezi klientem, průvodcem 

a multismyslovým prostředím, specifika a úskalí práce. Principy konceptu Snoezelen. 

 

 

2. Cíl multismyslových místností  

Cíle lekcí zaměřené na konkrétní klientelu sociálních služeb, role smyslové stimulace v rámci vybraných 

cílů, individualizace práce ve Snoezelenu, aktivizace a relaxace, stimulace, terapie, podpora rozvoje 

osobnosti. 

 

 

3. Diverzita multismyslového prostředí 

Různost a modifikace Snoezelenů, druhy a typy místností. Vybavení Snoezelenu - pomůcky, technika, 

podněty. Využití vybraných pomůcek, specifika práce s určitými materiály. Teorie i praktická ukázka. 

 

 

4. Multismyslová nabídka podnětů - strukturovaná plocha a lekce  

Jedna z možných aktivit ve Snoezelenu, která se nabízí začínajícím pracovníkům je připravená strukturovaná 

smyslová plocha, ze které následně klient i pracovník těží pro další lekce a rozvíjí své aktivity. Teorie  

i praktická ukázka. 

 

 

5. Praktické ukázky práce 

Účastníci kurzu budou moci shlédnout min. dvě praktické ukázky práce ve Snoezelenu a následně 

je rozebrat a prodiskutovat jejich modifikaci a variabilitu, využití, cíle a možnosti. 

 

 

6. Závěrečná obhajoba vlastní přípravy a diskuze 

Kurzisté si samostatně a individuálně připraví ukázkovou lekci ve Snoezelenu s předpřipravenou 

strukturovanou plochou. V rámci posledního setkání představí své nápady na jednoduchou lekci 

ve Snoezelenu před ostatními a správně přitom odpovídají na otázky lektorů.  

Diskuze a hodnocení kurzu. 

 

  


